Münif Efendi (Paşa) (Budak 2004: 27)'nin

* Yrd. Doç. Dr., Yeditepe Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü

* İsmail Habib, *Avrupa Edebiyatı ve Biz*, 1940-41 ,C:II , s. 57, 119, 123-126 , Ahmet Hamdi Tanpınar , *XIX. Asır Türk Edebiyatı Tarihi*, Dördüncü basım, 1st.

imzasıyla Hicrî 1276 (1859) yılında yayımlanan eser, *Aydınlanma Çağı*'nin öncü Fransız yazar ve düşünürleri; Fénelon** Fontenelle*** ve Voltaire****'den seçilmiş onbir diyalogdan oluşmuştur

,1976, s.180. Bernard Lewis, **Modern Türkiye'nin Doğuşu**, 2.baskı, Ank. ,1984. Niyazi Berkes, **Türkiye'de Çağdaşlaşma**, s.263.

yüzyılın ikinci yarısına kadar geciktirmiştir.

* Lâyihanın tam metni için bkz; "Muvâzene-i Politikaya Dair Reii'1-Küttâb Atıf Efendi Lâyihası", Tarih-i Cevdet, C.VI. , İst. , Matbaa-i Osmaniye, 1312 / 1895, s. 311-318.

Fakat fazlaca öznel ve muhafazakar olsa da; bu değerlendirme ve dışarıdaki gelişmelere göre tavır belirleme, batı düşüncesine yönelik bir ilgiyi ve bilgiyi açık bir şekilde ortaya koymaktadır. Nitekim bazı tercümelemler, bunu somutlaştırmaktadır.

İlk Tercümelemler:

Sanki İmparatorluk kültürünün gizemli ve derinlikli katmanlarının, bugünün dar penceresinden atfedilecek yalınkat bakışlarla asla görülemeyeceğinin belgeleridirler.

KAYNAKÇA

Ahmed Cevdet: “Muvâzene-i Politikaya Dair Reü’l-Küttâb Atıf Efendi Lâyihası”, Tarih-i Cevdet, C.VI. , İst. , Matbaa-i Osmaniye, 1312 / 1895, s. 311-318.

Anamur, Hasan : “Türk Dilinde Güzide Meseller, 1826 Yılında Paris’te Yayınlanmış Türkçe ‘Fables’ Çevirileri”, Toplumsal Tarih, Sayı: 163, Temmuz 2007, s. 48-51.

And, Metin : “Gedikpaşa Tiyatrosu’ndan Önceki Türkçe Oyunlar”, Türk Dili (Tiyatro Özel Sayısı) , Sayı: 178, Temmuz 1966, s.

, Remzi Kitabevi, 1994.

Gökberk, Macit : Felsefe Tarihi, İst. , 1961.

İnal, İbnülemin Mahmud Kemal : Son Sadrâzâmlar, Cilt:I-III, İst. ,1969.

İsmail Habib: Avrupa Edebiyatı ve Biz, Cilt: I-II, İst. , 1940-41

Kâtip Çelebi Mustafa bin Abdullah : Kitâb-ı Cihannümâ, İstanbul, İbrahim Müteferrika Matbaası, 1145 / 1732.

Kut, Turgut :Yazmadan Basmaya : Müteferrika, Mühendishane, Üsküdar konulu serginin katalogu, Yapı Kredi Kültür Merkezi Yayını, İstanbul 1996.

Lewis, Bernard : Modern Türkiye’nin Doğuşu, 2.baskı, Ank. ,1984.

Özön, Mustafa Nihat : Son Asır Türk Edebiyatı Tarihi, Maarif Matbaası, İst. , 1941.